
Dziennik Ustaw Nr 107 3359 - Poz. 692, 693 i 694 

6) po art. 19 dodaje się art. 19a w brzmieniu: 

" Art. 19a. Upoważnia się Ministra Skarbu Państwa 
do przeznaczania, do dnia 31 grudnia 
1997 r., środków finansowych, o których 
mowa wart. 49 ust. 3 ustawy z dnia 
25 września 1981 r. o przedsiębiorstwach 
państwowych (Dz. U. z 1991 r. Nr 18, 
poz. 80, Nr 75, poz. 329, Nr 101, poz. 444, 
Nr 107, poz. 464, z 1993 r. Nr 18. poz. 82, 
Nr 60, poz. 280, z 1994 r. Nr 1, poz. 3, 
Nr 80, poz. 368 i Nr 113, poz. 547, z 1995 r. 
Nr 1, poz. 2, Nr 95, poz. 474 i Nr 154, 
poz. 791, z 1996 r. Nr 90, poz. 405, Nr 106, 
poz. 496, Nr 118, poz. 561 i Nr 156, 
poz. 775 oraz z 1997 r. Nr 43, poz. 272 
i Nr 106, poz. 675), na cele związane 
z usuwaniem skutków powodzi." 

Art. 2. W ustawie z dnia 14 grudnia 1994 r. o zatrud
nieniu i przeciwdziałaniu bezrobociu (Dz. U. z 1997 r. 

Nr 25, poz. 128, Nr 26, poz. 153, Nr 41, poz. 225, Nr 63, 
poz. 403 i Nr 93, poz. 569) wprowadza s i ę następujące 
zmiany: 

1) wart. 20 w ust. 3 kropkę zastępuje się przecinkiem 
i dodaje się wyrazy "a także rzeczowych kosztów 
organizacj i robót publicznych"; 

2) wart. 57: 

a) w ust. 1 w pkt 22 po wyrazie "wnoszonych" do
daje się wyrazy "za zgodą lub z inicjatywy Mini· 
stra Pracy i Pol ityki Socjalnej", 

b) w ust. 4 po wyrazie " dokonywać" dodaje się wy
razy "lub z inicjatywy Ministra Pracy i Polityki 
Socjalnej dokonuje". 

Art. 3. Ustawa wchodzi w życie z dniem og łoszenia. 

Prezydent Rzeczypospo litej Polskiej : A. Kwaśniewski 

693 

ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRÓW 

z dnia 2 września 1997 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie wykonania ustawy o postępowaniu egzekucyjnym w administracji. 

Na podstawie art. 2 § 2 oraz art. 11 i 21 ustawy 
z dnia 17 czerwca 1966 r. o postępowaniu egzekucyj
nym w administracji (Dz. U. z 1991 r. Nr 36, poz. 161 , 
z 1992 r. Nr 20, poz. 76, z 1993 r. Nr 28, poz. 127, z 1995 r. 
Nr 85, poz. 426 oraz z 1996 r. Nr 43, poz. 189 i Nr 146, 
poz. 680) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 
23 grudnia 1996 r. w sprawie wykonania ustawy o po
stępowaniu egzekucyjnym w administracji (Oz. U. 
z 1997 r. Nr 1, poz. 1) wprowadza się następujące zmia
ny: 

1)w§ 1 wust. l: 

a) pkt 1 otrzymuje brzmienie: 

" 1) z tytułu świadcze ń lub usług w zakresie po
mocy społecznej ," 

b) w pkt 2 sk reś la s ię lit. al , c) i e); 

2) w § 4: 

a) pkt 2 otrzymuj e brzmienie: 

,,2) jednostki świadczące usług i wymienione 
w § 1 ust. 1 pkt 1 - w zakresie należności za 
wykonane usługi i świadczenia objęte ich 
działalnością·" , 

b) skreśla się pkt 3-5; 

3) skreś la s ię § 6. 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 
14 dni od dnia og łoszenia. 

Prezes Rady Ministrów: W. Cimoszewicz 

694 

ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRÓW 

z dnia 2 września 1997 r. 

w sprawie utworzenia Instytutu "Centrum Zdrowia Matki Polki " w Łodzi. 

Na podstawie art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 25 lipca 1985 r. 
o jednostkach badawczo-rozwojowych (Oz. U. z 1991 r. Nr 
44, poz. 194 i Nr 107, poz. 464, z 1992 r. Nr 54, poz. 254, 

z 1994 r. Nr 1, poz. 3 i Nr 43, poz. 163, z 1996 r. Nr 41 , poz. 
175 i Nr 89, poz. 402 oraz z 1997 r. Nr 43, poz. 272, Nr 75, 
poz. 467 i 469 i Nr 104, poz. 661) zarządza się, co następuje: 



Dziennik Ustaw Nr 107 - 3360- Poz. 694 i 695 

§ 1. l. Z dniem 16 września 1997 r. tworzy s ię jed
nostkę badawczo-rozwojową pod nazwą Instytut 
"Centrum Zdrowia Matki Polki", zwaną dalej "Instytu 
tem". 

2. S ied z ibą Instytutu jest miasto Łódź . 

3. Minister Zdrowia i Opieki Społecznej, po zaspo
kojeniu wierzytelności, wyposaży Instytut w środki nie
zbędne do jego działalności, stanowiące majątek zli 
kwidowanego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej 
- Centrum Zdrowia Matki Po lk i w Łodzi według bilan 
su na dzień 15 września 1997 r. 

§ 2. Instytut posiada osobowość prawną i podlega 
w pisowi do rejestru jednostek badawczo-rozwojo
wych. 

§ 3. Nadzór nad Instytutem sprawuje Minister Zdro
w ia i Opieki Społecznej. 

§ 4. l. Do zadań Instytutu należy w szczególności: 

1) prowadzen ie badań naukowych oraz prac badaw
czo-rozwojowych w zakresie położnictwa, gineko
logii i pediatrii, ze szczególnym uwzględnieniem 
diagnostyki prenatalnej i neonatologii, a także 
wdrażanie wyników tych badań w praktyce, 

2) upowszechnianie wyników prac, o których mowa 
w pkt 1, 

3) udzielanie świadczeń zdrowotnych w zakresie po
lożn ictwa, ginekologii i pediatrii , ze szczególnym 

uwzgl ędnieniem diagnostyki prenatalnej i neona
tologii , 

4) działalność w zakresie doskonalenia metod prowa
dzenia badań naukowych i prac badawczo-rozwo
jowych, 

5) prowadzenie działalności w zakresie szkolenia 
i kształcenia przeddyplomowego i podyplomowe
go, 

6) opracowywanie analiz, ocen i ekspertyz w zakresie 
ustalonym w pkt l. 

2. Szczegółowy zakres działania Instytutu określi 
statut uchwa lony przez radę naukową Instytutu, po za
opiniowani u przez zakładowe organizacje związkowe, 
i zatw ierdzony przez Ministra Zdrowia i Opieki Społecz

nej . 

§ 5. Uprawnienia pracowników zlikwidowanego 
Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej - Centrum 
Zdrowia Matki Polki w Łodzi reguluje art. 23' Kodeksu 
pracy. 

§ 6. Strukturę organ izacyjną Instytutu określi regu
lamin ustalony przez dyrektora Instytutu. 

§ 7. Ro zporządzenie wchodzi w życie z dniem ogło
szenia. 

Prezes Rady Ministrów: W. Cimoszewicz 

695 

ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRÓW 

z dnia 2 września 1997 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie ceł na towary przywożone z zagranicy. 

Na podstawie art. 4 ust. 5 pkt l ustawy z dnia 
28 grudnia 1989 r. - Prawo celne (Dz. U. z 1994 r. Nr 71, 
poz. 312, z 1995 r. Nr 85, poz. 427 i Nr 87, poz. 434, 
z 1996 r. Nr 106, poz. 496 oraz z 1997 r. Nr 6, poz. 31, 
Nr 64, poz. 407 i Nr 80, poz. 498) zarządza się, co nastę
puje: 

§ 1. W Taryfie celnej , stanowiącej załączn ik nr 1 do 
rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 3 grudnia 1996 r. 
w sprawie ceł na towary przywożone z zagranicy 
(Dz. U. Nr 145, poz. 670 oraz z 1997 r. Nr 27, poz. 147, 
N r 47, poz. 301 i Nr 65, poz. 415), w kolumnie 8 (UE), 
dla pozycji towarowych określonych kodami peN 
12122000 0, 15156010 0,15180010 01 151800910, 
15180095 0,15180099 0,17025000 0,17029010 O, 
1704 9071 O, 17049075 O, 17049099 O, 18061015 O, 
1806 10 20 O, 180620 10 O, 18062030 O, 18062050 O, 

18062070 O, 18062080 O, 18062095 O, 180631 00 O, 
180632 10 O, 18063290 O, 18069011 O, 18069019 O, 
180690310,18069039 O, 18069050 0,18069060 O, 
18069070 O, 18069090 O, 1905 10 00 O, 19052010 O, 
19052030 0, 19052090 0,190530110,190530 19 O, 
19053030 O, 19053051 O, 19053059 O, 19053091 O, 
19053099 O, 190540 10 O, 1905 4090 O, 19059010 O, 
19059020 O, 19059030 O, 19059040 O, 19059045 O, 
19059055 O, 19059060 O, 19059090 0,2001 9060 O, 
20058000 O, 2103 90 10 O, 2203 00 01 O, 2203 00 09 O, 
220300 10 ° . 2205 10 10 O ustanawia się stawki celne 
o kreślone w zał ączniku do niniejszego rozporządzenia. 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 
ogłoszenia . 

Prezes Rady Ministrów: W. Cimoszewicz 




